COMISSÃO ESPECIAL PL 0399/15 - MEDICAMENTOS FORMULADOS COM
CANNABIS

REQUERIMENTO Nº          DE 2020.

(Deputado Paulo Teixeira)

Requer realização de audiência pública

para tratar sobre o uso medicinal da

Cannabis.

/

Requer, nos termos regimentais do RICD, realização de audiência
pública para tratar sobre o tema do Uso Medicinal da Cannabis.

 Para a realização desta ficam convidadas as seguintes pessoas:

 Senhor Fausto Pinato, deputado federal.

 Senhor Gilberto Dimenstein, escritor e jornalista brasileiro.

Sala das Sessões, em 5 de fevereiro de 2020.

Deputado PAULO TEIXEIRA
PT-SP